9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 29 de Maio de 2017.
Setecentos e Noventa e Cinco Reais
e Trinta e Dois Centavos).
Rio Banana/ES, 25 de Abril de 2017.

Felismino Ardizzon
Prefeito Municipal

Protocolo 316632

AVISO DE ADIAMENTO DE
LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira Oficial torna público
que o PREGÃO PRESENCIAL
Nº 037/2017, inicialmente
marcado para o dia 29/05/2017, as
12h15min foi ADIADO em face da
necessidade de reformulação dos
termos editalícios, motivado por
impugnação. Após as adequações
necessárias, o edital estará
disponível no dia 31/05/2017
e sua abertura será realizada
dia 12/06/2017, as 12h15min.
Informações poderão ser obtidas
pelo e-mail editaisecontratosrb@
gmail.com ou no site www.
riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Pregoeira Oficial

Protocolo 316625

Presidente Kennedy

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 003/2017
O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que está
disponível o Edital da Concorrência
Pública em epígrafe, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO
DE EDUCAÇÃO INFANTIL NA
COMUNIDADE DE JAQUEIRA,
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY, com abertura prevista
para o dia 17/07/2017 às 09:30
horas.

O edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.br
ou no setor de licitação, 3° andar
da PMPK, nos dias úteis de 08 às 11
horas e 12:30 às 16 horas.

Presidente Kennedy, 26/05/2017.
Bruno Roberto de Carvalho

Presidente da CPL

NOTIFICAÇÃO
CONSTRUTORA GOUVEA LTDA -
ME.
CNPJ: 10.719.927/0001-30
REPRESENTANTE LEGAL: HARYANE
DARÉ GOUVEA
CÓRREGO SÃO JOSÉ, S/Nº,
RODOVIA BR 262, KM 155,
CABECEIRA DO RIO PARDO, ZONA
RURAL
IBATIBA/ES
CEP: 29.395-000

Fica a empresa acima citada,
executora do Contrato com esta
Prefeitura de                    nº
000079/2017, que tem como
objeto a REALIZAÇÃO DE OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM
PLUVIAL E IMPLANTAÇÃO DE
REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA
TRATADA E COLETA DO ESGOTO
SANITÁRIO EM DIVERSAS RUAS
DA COMUNIDADE DE SANTA
LÚCIA, NESTE MUNICÍPIO,
NOTIFICADA, conforme CLÁUSULA

DOZE do contrato acima citado,
da possibilidade de aplicação das
penalidades constantes da referida
cláusula, devido às irregularidades
abaixo descriminadas:

 A OBRA ENCONTRA-SE COM
ATIVIDADES EM DESENVOLVIMENTO
LENTO, SEM ATINGIR AS METAS
DO CRONOGRAMA PACTUADO,
DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA
QUARTA.

Prevalece a recomendação, que
a empresa procure melhorar sua
metodologia de trabalho e tome as
providencias para cumprir os prazos
estabelecidos no cronograma físico
financeiro.

Ruy Candido Athayde
Engenheiro Civil / Fiscal

PORTARIA/SEMOB/Nº 05 de 05 de
Abril de 2017

Protocolo 316491

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-
ES, através do Pregoeiro e Equipe
de Apoio, CONVOCA as empresas
Edmar Bankert ME, Elétrica
Radiante Materiais Elétricos
Ltda ME, Eletromundi Comércio
e Indústria de Materiais
Elétricos Eireli EPP, Engecosta
Comércio e Serviços Eireli
EPP, Hidroluz Material Elétrico
Ltda ME, Top One Thousand
Comércio Eireli ME e Worldcom
Comercial Ltda ME para abertura
do envelope de habilitação da
empresa Eletromundi Comércio e
Indústria de Materiais Elétricos
Eireli EPP, vencedora do lote 15 do
Pregão Presencial nº 038/2017,
a abertura se dará no dia 30 de maio
do corrente, às 13h00m, na sala de
reuniões da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Rua
Dalmácio Espindula, 115, Centro,
Santa Maria de Jetibá-ES. Maiores
esclarecimentos poderão ser obtidos
através do telefone 27-3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro Oficial

Protocolo 316672

São Domingos do Norte

PREFEITURA DE SÃO
DOMINGOS DO NORTE

AVISO DE REABERTURA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº
08/2017 - SRP - EXCLUSIVA ME/
EPP
Objeto: Contratação de empresa
para prestar serviços de arbitragem,
objetivando a realização de Eventos
Esportivos a serem realizados pela
Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, juntamente com o
Departamento de Esporte, do
Município de São Domingos do Norte/
ES, edição 2017. Tudo Conforme
anexo I e o Termo de Referência. Os
envelopes deverão ser entregues até
às 8h do dia 12 de junho de 2017,
no protocolo da Prefeitura Municipal
e a abertura dos envelopes às 9h do
mesmo dia e local. O Edital completo
está à disposição dos interessados
na Prefeitura Municipal. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-

0239 das 7h15 as 11h15 e 12h30 as
16h30.
São Domingos do Norte/ES, 25 de
maio de 2017.

Ana Angélica
Victor Boscaglia Costa

Pregoeira Municipal
Protocolo 316449

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL  Nº 13/2017 -
EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO:. . Contratação de empresa
especializada na prestação de
locação de (02)  dois veículos
automotores, sem motorista, para
atendimento das demandas da
Secretaria Municipal do Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social. Tudo conforme o anexo I e o
termo de referência. Os envelopes
deverão ser entregues até as
8h do dia 13 de junho 2017, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a partir
das 8h30 e a abertura dos envelopes
às 9h do mesmo dia na sala de
Licitações. Informações através do
telefone 0xx (27) 3742-0218 das
7h15 as 11h15 e das 12h30 as
16h30 - email licitasdn@hotmail.
com
São Domingos do Norte-ES, 26 de
maio de 2017.

Ana Angélica
Victor Boscaglia Costa

Pregoeira Oficial
Protocolo 316450

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusiva

Microempresa e EPP

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Pregoeiro, torna
público à realização do certame
licitatório, conforme segue:

Pregão Presencial - SRP
15/2017

Objeto: Aquisição de Cestas
Básicas.
Dia: 12/06/2017.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-1120; 3556-0203 ramal 220.
Edital: Através do site www.pmsjc.
es.gov.br ou no Setor de Licitações,
localizado à Praça Pedro Vieira, 58,
Centro.

São José do Calçado - ES,
26/05/2017.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 316723

Serra

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA, através da Secretaria
Municipal de Saúde em atendimento
ao disposto no Art. 26 da Lei
8.666/93, Ratifica a dispensa de
licitação, nos termos do art. 24, IV
da Lei 8666/93, consolidada, com
base no processo administrativo nº.
28.190/2017, referente à Aquisição
emergencial de Material Médico
Hospitalar - Compressa de Gaze
Estéril, no quantitativo referente
a pelo período de 30, no valor
mensal de R$ 54.000,00 (cinqüenta
e quatro mil reais), em favor da

empresa detentora do menos preço
HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

Serra-ES, 26 de maio de 2017
BENÍCIO FARLEY SANTOS

SecretáriO Municipal de Saúde
Protocolo 316618

Vargem Alta

AVISO DE ERRATA EDITAL
TOMADA DE PREÇO

Nº 002/2017

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público a errata do Edital
Tomada de Preços 002/2017,
publicado no DIOES de 26/05/2017,
página 12, tendo vista ser Convênio
com a Caixa Econômica e não ter sido
publicado no Diário da União. Como
a publicação no DOU é indispensável,
a data de abertura passa a ser
dia 13/06/2017, às 13:00h.
Mantêm-se as demais disposições
do referido edital. Esclarecimentos
no mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br, cujo edital
estará disponível.

Vargem Alta/ES,
26 de maio de 2017.

Marcela de Freitas Oinhas
Presidente CPL

Protocolo 316616

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
Nº 050/2017 ( SRP)

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através da
Pregoeira, em cumprimento à Lei
8.666/93, 10.520/02, LC nº 147/14,
torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo menor preço
por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
BEBEDOUROS E OUTROS
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
ABERTURA: 09/06/2017, às 12:30
horas.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 - VNI
- ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 251, de
segunda à sexta-feira, no horário de
12:00 às 18:00 horas, ou pelo site
www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 316717

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2017
PROCESSO Nº 000184/2017
O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, ES,
através de seu pregoeiro oficial,
torna publico, para conhecimento
dos interessados, o resultado do
Pregão Presencial nº 015/2016,

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-29T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial